П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  МОСКВЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 0  а в г у с т а  2 0 1 7  г. N  6 1 3 - П П

0 в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в п о с т а
н о в л е н и е  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы
о т  2 5  а п р е л я  2 0 1 7  г. N  2 3 1 - П П

В  ц е л я х  п р и в е д е н и я  п р а в о в ы х  а к т о в  г о р о д а  М о с к в ы  в с о о т в е т с

т в и е  с з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  П р а в и т е л ь с т в о  М о с к в ы

п о с т а н о в л я е т :

1. В н е с т и  и з м е н е н и я  в п о с т а н о в л е н и е  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы  от

25 а п р е л я  2 0 1 7  г. N  2 3 1 - П П  "Об у т в е р ж д е н и и  П о р я д к а  о р г а н и з а ц и и  и

п р о в е д е н и я  р а б о т  п о  р е г у л и р о в а н и ю  в ы б р о с о в  в р е д н ы х  ( з а г р я з н я ю щ и х )

в е щ е с т в  в а т м о с ф е р н ы й  в о з д у х  в п е р и о д ы  н е б л а г о п р и я т н ы х  м е т е о р о л о

г и ч е с к и х  у с л о в и й  в г о р о д е  М о с к в е " :

1.1. П у н к т  16 п р и л о ж е н и я  к п о с т а н о в л е н и ю  и з л о ж и т ь  в с л е д у ю щ е й

р е д а к ц и и :

"16. З а я в л е н и е  о с о г л а с о в а н и и  п л а н а  м е р о п р и я т и й  м о ж е т  б ы т ь

п о д а н о  п р и р о д о п о л ь з о в а т е л е м ,  а  т а к ж е  у п о л н о м о ч е н н ы м  в у с т а н о в л е н

н о м  п о р я д к е  п р е д с т а в и т е л е м  п р и р о д о п о л ь з о в а т е л я  в Д е п а р т а м е н т  л и ч н о

и л и  в э л е к т р о н н о й  ф о р м е  с и с п о л ь з о в а н и е м  П о р т а л а  г о с у д а р с т в е н н ы х  и

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  ( ф у н к ц и й )  г о р о д а  М о с к в ы  ( д а л е е  - П о р т а л ) .

З а я в л е н и е  д о л ж н о  с о д е р ж а т ь :

- е с л и  п р и р о д о п о л ь з о в а т е л ь  ю р и д и ч е с к о е  лицо, то: п о л н о е  и

с о к р а щ е н н о е  н а и м е н о в а н и е  ю р и д и ч е с к о г о  л и ц а  в с о о т в е т с т в и и  с у ч р е

д и т е л ь н ы м и  д о к у м е н т а м и ,  с в е д е н и я  о б  о р г а н и з а ц и о н н о - п р а в о в о й  форме,

г о с у д а р с т в е н н ы й  р е г и с т р а ц и о н н ы й  н о м е р  з а п и с и  р е г и с т р а ц и и  п р и р о д о

п о л ь з о в а т е л я ,  п о д т в е р ж д а ю щ и й  ф а к т  в н е с е н и я  с в е д е н и й  о п р и р о д о п о л ь -

з о в а т е л е  в е д и н ы й  г о с у д а р с т в е н н ы й  р е е с т р  ю р и д и ч е с к и х  лиц, ю р и д и

ч е с к и й  адре с, к о н т а к т н ы й  н о м е р  т е л е ф о н а  и  а д р е с  э л е к т р о н н о й  почты,

о п и с ь  п р е д с т а в л я е м ы х  м а т е р и а л о в ,  с в е д е н и я  о м е с т о н а х о ж д е н и и  о т

д е л ь н о й  п р о и з в о д с т в е н н о й  т е р р и т о р и и ;

платье с воротником

https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm

-  2 -

- е с л и  п р и р о д о п о л ь з о в а т е л ь  и н д и в и д у а л ь н ы й  п р е д п р и н и м а т е л ь ,

то: Ф И О  и н д и в и д у а л ь н о г о  п р е д п р и н и м а т е л я  в с о о т в е т с т в и и  с у ч р е д и

т е л ь н ы м и  д о к у м е н т а м и ,  г о с у д а р с т в е н н ы й  р е г и с т р а ц и о н н ы й  н о м е р  з а п и с и

р е г и с т р а ц и и  п р и р о д о п о л ь з о в а т е л я ,  п о д т в е р ж д а ю щ и й  ф а к т  в н е с е н и я  с в е

д е н и й  о п р и р о д о п о л ь з о в а т е л е  в е д и н ы й  г о с у д а р с т в е н н ы й  р е е с т р  и н д и

в и д у а л ь н ы х  п р е д п р и н и м а т е л е й ,  и д е н т и ф и к а ц и о н н ы й  н о м е р  н а л о г о п л а

т е л ь щ и к а  (ИНН), е г о  м е с т о  ж и т е л ь с т в а ,  н о м е р  т е л е ф о н а  и а д р е с

э л е к т р о н н о й  по ч т ы ,  о п и с ь  п р е д с т а в л я е м ы х  м а т е р и а л о в ,  с в е д е н и я  о

м е с т о н а х о ж д е н и и  о т д е л ь н о й  п р о и з в о д с т в е н н о й  т е р р и т о р и и .

П р и  п о д а ч е  з а я в л е н и я  в э л е к т р о н н о й  ф о р м е  с и с п о л ь з о в а н и е м

П о р т а л а  з а я в л е н и е  з а п о л н я е т с я  п о с р е д с т в о м  в н е с е н и я  с о о т в е т с т в у ю

щ и х  с в е д е н и й  в и н т е р а к т и в н у ю  форм у.

П р и  п о д а ч е  з а я в л е н и я  в э л е к т р о н н о й  ф о р м е  с и с п о л ь з о в а н и е м

П о р т а л а  и н т е р е с ы  п р и р о д о п о л ь з о в а т е л я  м о г у т  п р е д с т а в л я т ь  и н ы е  лица,

у п о л н о м о ч е н н ы е  п р и р о д о п о л ь з о в а т е л е м ,  я в л я ю щ и е с я  ю р и д и ч е с к и м и  л и ц а

м и  и л и  и н д и в и д у а л ь н ы м и  п р е д п р и н и м а т е л я м и .

С о г л а с о в а н и е  п л а н а  м е р о п р и я т и й  в э л е к т р о н н о й  ф о р м е  с и с п о л ь

з о в а н и е м  П о р т а л а  о с у щ е с т в л я е т с я  п о с л е  п р о х о ж д е н и я  ю р и д и ч е с к и м  л и

цом, и н д и в и д у а л ь н ы м  п р е д п р и н и м а т е л е м  п р о ц е д у р ы  с т а н д а р т н о г о  и л и

п о л н о г о  д о с т у п а  к  п о д с и с т е м е  " л и ч н ы й  к а б и н е т "  П о р т а л а ,  п р е д у с м о т

р е н н о г о  д л я  ф и з и ч е с к о г о  лица, и  о б е с п е ч е н и я  р е г и с т р а ц и и  у с и л е н н о й

к в а л и ф и ц и р о в а н н о й  э л е к т р о н н о й  п о д п и с и  и н д и в и д у а л ь н о г о  п р е д п р и н и м а

т е л я  и л и  ю р и д и ч е с к о г о  л и ц а  в п о д с и с т е м е  " л и ч н ы й  к а б и н е т "  в с о о т

в е т с т в и и  с п р и л о ж е н и е м  4  к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы  от

7 ф е в р а л я  2 0 1 2  г. N  2 3 - П П  "О д о с т у п е  ф и з и ч е с к и х  лиц, в т о м  ч и с л е

з а р е г и с т р и р о в а н н ы х  в к а ч е с т в е  и н д и в и д у а л ь н ы х  п р е д п р и н и м а т е л е й ,  и

ю р и д и ч е с к и х  л и ц  к  п о д с и с т е м е  " л и ч н ы й  к а б и н е т "  г о с у д а р с т в е н н о й  и н

ф о р м а ц и о н н о й  с и с т е м ы  " П о р т а л  г о с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г

(функций) г о р о д а  М о с к в ы " .

Д л я  п о л у ч е н и я  д о с т у п а  к  п о д с и с т е м е  " л и ч н ы й  к а б и н е т "  и н д и в и д у

а л ь н ы й  п р е д п р и н и м а т е л ь  и  ю р и д и ч е с к о е  л и ц о  и с п о л ь з у ю т  с е р т и ф и ц и р о

в а н н ы е  с р е д с т в а  э л е к т р о н н о й  п о д п и с и  в с о о т в е т с т в и и  с т р е б о в а н и я м и ,

у с т а н о в л е н н ы м и  п р и к а з о м  Ф е д е р а л ь н о й  с л у ж б ы  б е з о п а с н о с т и  Р о с с и й с к о й

Ф е д е р а ц и и  о т  2 7  д е к а б р я  2 0 1 1  г. N  7 9 6  "Об у т в е р ж д е н и и  Т р е б о в а н и й  к

с р е д с т в а м  э л е к т р о н н о й  п о д п и с и  и  Т р е б о в а н и й  к  с р е д с т в а м  у д о с т о в е р я

ю щ е г о  ц е н т р а " .

О т  и м е н и  ю р и д и ч е с к о г о  л и ц а  п о л у ч е н и е  д о с т у п а  к  п о д с и с т е м е

" л и ч н ы й  к а б и н е т "  и  а в т о р и з а ц и я  в п о д с и с т е м е  " л и ч н ы й  к а б и н е т "  о с у -

-  3 -

щ е с т в л я е т с я  п о л ь з о в а т е л е м  - п р е д с т а в и т е л е м  ю р и д и ч е с к о г о  лица.

Д о с т у п  к  п о д с и с т е м е  " л и ч н ы й  к а б и н е т "  о б е с п е ч и в а е т с я  п р и  н а л и

ч и и  у  п р и р о д о п о л ь з о в а т е л я  к в а л и ф и ц и р о в а н н о г о  с е р т и ф и к а т а  к л ю ч а

п р о в е р к и  э л е к т р о н н о й  п о д п и с и ,  в ы д а н н о г о  а к к р е д и т о в а н н ы м  у д о с т о в е

р я ю щ и м  ц е н т р о м  в п о р я д к е ,  у с т а н о в л е н н о м  Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  от

6 а п р е л я  2 0 1 1  г. N  6 3 - Ф З  "Об э л е к т р о н н о й  п о д п и с и " .

П р и  с о г л а с о в а н и и  п л а н а  м е р о п р и я т и й  в э л е к т р о н н о й  ф о р м е  с и с

п о л ь з о в а н и е м  П о р т а л а  п р и р о д о п о л ь з о в а т е л ь  и м е е т  в о з м о ж н о с т ь  п о л у

ч а т ь  и н ф о р м а ц и ю  о х о д е  в ы п о л н е н и я  с о г л а с о в а н и я  в " л и ч н о м  к а б и н е т е "

п р и р о д о п о л ь з о в а т е л я  н а  П о р т а л е .

К  з а я в л е н и ю  д о л ж н ы  б ы т ь  п р и л о ж е н ы :

- п л а н  м е р о п р и я т и й  в д в у х  э к з е м п л я р а х ;

- п о я с н и т е л ь н а я  з а п и с к а  к  п л а н у  м е р о п р и я т и й  с о б о с н о в а н и е м

д а н н о г о  п л а н а  м е р о п р и я т и й ;

- и н ф о р м а ц и я  о в ы п о л н е н и и  з а в е р ш е н н ы х  э т а п о в  п л а н а  с н и ж е н и я

в ы б р о с о в ,  о ф о р м л е н н а я  с о г л а с н о  п р и л о ж е н и ю  3 к  А д м и н и с т р а т и в н о м у

р е г л а м е н т у  п р е д о с т а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и  " В ы д а ч а  р а з р е ш е

н и я  н а  в ы б р о с  в р е д н ы х  ( з а г р я з н я ю щ и х )  в е щ е с т в  в а т м о с ф е р н ы й  в о з д у х

в г о р о д е  М о с к в е " ,  у т в е р ж д е н н о м у  п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к

в ы  от 26 и ю л я  2 0 1 6  г. N 4 6 5 - П П  "Об у т в е р ж д е н и и  А д м и н и с т р а т и в н о г о

р е г л а м е н т а  п р е д о с т а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и  " В ы д а ч а  р а з р е ш е

н и я  н а  в ы б р о с  в р е д н ы х  ( з а г р я з н я ю щ и х )  в е щ е с т в  в а т м о с ф е р н ы й  в о з д у х "

в г о р о д е  М о с к в е " ,  п р и  н а л и ч и и  у  п р и р о д о п о л ь з о в а т е л я  у т в е р ж д е н н ы х  в

у с т а н о в л е н н о м  п о р я д к е  и  д е й с т в у ю щ и х  в р е м е н н о  с о г л а с о в а н н ы х  в ы б р о

сов;

- д о к у м е н т ,  у д о с т о в е р я ю щ и й  л и ч н о с т ь  п р и р о д о п о л ь з о в а т е л я

( п р е д с т а в и т е л я  п р и р о д о п о л ь з о в а т е л я ) ;

- д о к у м е н т ,  п о д т в е р ж д а ю щ и й  п о л н о м о ч и я  п р е д с т а в и т е л я  п р и р о д о

п о л ь з о в а т е л я  д е й с т в о в а т ь  о т  и м е н и  п р и р о д о п о л ь з о в а т е л я .

П р и  п о д а ч е  з а я в л е н и я  в э л е к т р о н н о й  ф о р м е  с и с п о л ь з о в а н и е м

П о р т а л а  п р и р о д о п о л ь з о в а т е л е м  п р е д с т а в л я ю т с я  с к а н - к о п и и  у к а з а н н ы х

д о к у м е н т о в ,  п о д п и с а н н ы е  э л е к т р о н н о й  п о д п и с ь ю  в с о о т в е т с т в и и  с

д е й с т в у ю щ и м  з а к о н о д а т е л ь с т в о м .

В  с л у ч а е  п о д а ч и  з а я в л е н и я  в э л е к т р о н н о м  в и д е  с и с п о л ь з о в а н и е м

П о р т а л а  п р и р о д о п о л ь з о в а т е л ь  п р и к л а д ы в а е т  д о к у м е н т ы  в э л е к т р о н н о м

в и д е  в ф о р м а т е  p d f . ".

1.2. П у н к т  19 п р и л о ж е н и я  к  п о с т а н о в л е н и ю  и з л о ж и т ь  в с л е д у ю щ е й

р е д а кц ии :

- 4  -

"19. Д е п а р т а м е н т  в  с р о к  н е  п о з д н е е  1 5  р а б о ч и х  д н е й  с д а т ы  п о

л у ч е н и я  п л а н а  м е р о п р и я т и й  и  о б о с н о в ы в а ю щ и х  е г о  м а т е р и а л о в  с о г л а с о

в ы в а е т  п л а н  м е р о п р и я т и й  ( о т к а з ы в а е т  в с о г л а с о в а н и и )  и  в ы д а е т  ( н а п

р а в л я е т )  п р и р о д о п о л ь з о в а т е л ю  ( п р е д с т а в и т е л ю  п р и р о д о п о л ь з о в а т е л я )

п и с ь м о  п о  р е з у л ь т а т а м  р а с с м о т р е н и я  п л а н а  м е р о п р и я т и й  ( п р и л о ж е

н и я  4 и  5 к  н а с т о я щ е м у  П о р я д к у ) .

П и с ь м о  п о  р е з у л ь т а т а м  р а с с м о т р е н и я  п л а н а  м е р о п р и я т и й  в ы д а е т с я

( н а п р а в л я е т с я )  п р и р о д о п о л ь з о в а т е л ю  ( п р е д с т а в и т е л ю  п р и р о д о п о л ь з о в а

т е л я )  :

- в ф о р м е  д о к у м е н т а  н а  б у м а ж н о м  н о с и т е л е  (в с л у ч а е  п о д а ч и  з а

я в л е н и я  в б у м а ж н о м  в и д е ) ;

- в ф о р м е  э л е к т р о н н о г о  д о к у м е н т а  ( с к а н - к о п и и ) ,  н а п р а в л е н н о г о

в " л и ч н ы й  к а б и н е т "  н а  П о р т а л е ,  а  т а к ж е  п о  ж е л а н и ю  з а я в и т е л я  в  ф о р

м е  д о к у м е н т а  н а  б у м а ж н о м  н о с и т е л е  (в с л у ч а е  п о д а ч и  з а я в л е н и я  в

э л е к т р о н н о й  ф о р м е  с и с п о л ь з о в а н и е м  П о р т а л а ) . " .

2. Н а с т о я щ е е  п о с т а н о в л е н и е  в с т у п а е т  в  с и л у  с 3 0  с е н т я б р я

2 0 1 7  г.

3. К о н т р о л ь  з а  в ы п о л н е н и е м  н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я  в о з л о ж и т ь

н а  р у к о в о д и т е л я  Д е п а р т а м е н т а  п р и р о д о п о л ь з о в а н и я  и  о х р а н ы  о к р у ж а ю

щ е й  с р е д ы  г о р о д а  М о с к в ы  К у л ь б а ч е в с к о г о  А . 0.

М э р  М о с к в ы С . С . С о б я н и н

Подписано цифровой подписью:
Департамент информационных
технологий города Москвы
Дата: 2017.09.01 10:26:41 +03'00'

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm